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|. Dane identyfikacyjne

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krasniku, ul. KoSciuszki 36, 23-
200 Krasnik (dalej: PSSE lub Stacja).

Joanna Sarzyniska - Parstwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krasniku,
od 3 listopada 2020 r. (dalej: PPIS).

1. Realizacja dochoddw budzetowych i podejmowanie dziatarn windykacyjnych.

2. Realizacja planu finansowego wydatkéw budzetu panstwa i budzetu Srodkow
europejskich.

3. Zatrudnienie i wynagrodzenia.

4. PrawidlowosC sporzadzania sprawozdan budzetowych i w zakresie operacji
finansowych.

5. Wykorzystanie $rodkow finansowych na przeciwdziatanie pandemii COVID-19.

Lata 2021-2022. W przypadku koniecznosci porownania niektorych danych z
danymi za 2020 r. okres kontroli obejmuje rowniez ten rok.

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli'.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Lublinie

1. Katarzyna Kuziota, gtowny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie
do przeprowadzenia kontroli nr LLU/165/2022 z 6 grudnia 2022 r.

2. Dariusz  Barej,  specjalista  kontroli ~ panstwowej,  upowaznienie
do przeprowadzenia kontroli nr LLU/171/2022 z 14 grudnia 2022 r.
(akta kontroli tom | str. 3-6)

Il. Ocena og6lnaz kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie planu finansowego
dochoddw i wydatkow PSSE w 2021 r. i w 2022 r. (do 30 wrze$nia).

W PSSE terminowo podejmowano dziatania windykacyjne w stosunku do zalegtych
naleznosci  budzetowych. Objete kontrolg wydatki poniesione zostaty z
zachowaniem zasad gospodarowania $rodkami publicznymi, okre$lonymi w ustawie
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych3. Zatrudnianie pracownikéw
odbywato sie w wyniku postepowan konkursowych. Premie i dodatki specjalne
przyznawano zgodnie z wewnetrznymi procedurami.

Sprawozdania budzetowe za 2021 r. i miesieczne za wrzesien 2022 r. oraz w
zakresie operacji finansowych za IV kwartat 2021 r. i za Ill kwartat 2022 r. zostaty
sporzadzone terminowo i prawidtowo. Zgodnie z przeznaczeniem wykorzystano
$rodki z Funduszu Przeciwdziatania COVID-19 (dalej: Fundusz.)

T Dz U.z2022r. poz. 623 (dalej: ustawa o NIK).

2 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogoing jako ocene pozytywna, ocene negatywna albo ocene
w formie opisowe;.

3 Dz.U.z2022r. poz. 1634, ze zm.



lIl.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe* kontrolowanej dziatalnosci

oBSzAR 1, Realizacja dochodéw budzetowych i podejmowanie
dziatan windykacyjnych

Opis stanu 1.1. W 2021 r. dochody PSSE zostaty zrealizowane w wysokosci 51 tys. z,

faktycznego  stanowity 81,9 % planu i byly 0 33,8% nizsze od wykonanych w 2020 r. (76,8 tys. z4).

Dochody w 2022 r. (do 30 wrze$nia) wyniosty 40,5 tys. zt i stanowity 69,8% planu.

Gtownymi zrodtami dochodoéw byly wplywy z opfat za sprawowanie nadzoru

sanitarnego. Zmniejszenie dochodoéw w poréwnaniu do 2020 r. wynikato z

zaprzestania (od 1 stycznia 2021 r.) pobierania optat z tytutu sprzedazy badan
laboratoryjnych

(akta kontroli tom | str. 45-72, 213)

1.2. Analiza decyzji opfatowych wystawionych w kwietniu 2022 r. na kwote 3 tys. zt
wykazata, ze w ewidencji ksiegowej ujeto kwoty naleznosci z nich wynikajace.

W latach 2021-2022 nie wnioskowano do Lubelskiego Panstwowego
Wojewodzkiego Inspektora Sanitarnego (dalej: LPWIS) o wydanie decyzji
naktadajacych kary na podstawie art. 103 oraz 104 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r.
0 bezpieczenstwie zywnosci i zywienia®. Nie udzielano tez ulg w sptacie naleznosci.

Na dzien 30 wrzesnia 2022 r. nalezno$ci pozostate do zapfaty z tytutu dochoddw
budzetowych wyniosty 33,5 tys. zt, a zalegtosci 31,5 tys. zt. W poréwnaniu do stanu
na 31 grudnia: 2021 r. (29,5 tys. zt) i 2020 r. (25,5 tys. zt) zalegtoSci byly wyzsze
odpowiednio 0 6,5% i 23,6%. Dotyczyty gtéwnie grzywien i kar pienieznych od osob
fizycznych.

Na podstawie proby obejmujgcej pie¢ tytutdw zalegtosci (trzy najwieksze kwotowo
zlat 2019-2021 oraz dwa tytuly powstatle w 2013 r.) stwierdzono, ze PSSE
niezwtocznie po uptywie terminu wykonania przez dtuznika obowigzku zaptaty,
w kazdym przypadku przestata pisemne upomnienie, obcigzyta dtuznika kosztami
upomnienia oraz wystawita tytut wykonawczy w celu wszczecia egzekucji przez
organ egzekucyjny. PPIS co roku zwracata sie z prosbg do wiasciwego urzedu
skarbowego o informacje w sprawie stanu postepowania egzekucyjnego.

(akta kontroli tom | str. 16-44, 73-214)

1.3. Badanie proby wyciggow bankowych z kwietnia 2022 r. wykazato, ze pobrane
dochody zostaly przekazane na rachunek budzetu panstwa w terminach
okreslonych w § 4 ust. 2 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 15 stycznia 2014
r. w sprawie szczegdtowego sposobu wykonywania budzetu panstwa®. Nie wystapity
przypadki przeznaczania dochodéw budzetowych na finansowanie wydatkéw PSSE.

(akta kontroli tom | str.16-70)

Stwierdzone W dziatalnosci PSSE w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci  pieprawidiowosci.
OceNAczAsTKOWA  Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ PSSE w zbadanym zakresie.
Stacja prawidtowo ewidencjonowata dochody i terminowo podejmowata dziatania
windykacyjne w stosunku do zalegtych naleznosci budzetowych.

4 Oceny czastkowe to oceny dziatalno$ci w poszczegdlnych obszarach badan kontrolnych.Ocena czastkowa moze by¢ sformutowana
Dz. U.z2022r. poz. 2132.
6 Dz. U.z2021r. poz. 259, ze zm.
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2. Realizacja planu finansowego wydatkéw budzetu
panstwa i budzetu Srodkéw europejskich

21. Wydatki PSSE w 2022 r. (do 30 wrze$nia) wynosity 3016,9 tys. zt, stanowity
odpowiednio 76,3% i 99,9% wydatkéw poniesionych w 2021 r. (3954,2 tys. z})
iw 2020 r. (3019,7 tys. zt). Wzrost wydatkéw w 2021 r. w poréwnaniu do 2020 r.
nastapit w wyniku podwyzek wynagrodzen dla pracownikéw wykonujacych zawdd
medyczny wraz z pochodnymi od wynagrodze oraz dokonania zakupow
inwestycyjnych (123 tys. zt). W latach 2021-2022 nie wystapity przypadki blokowania
wydatkow oraz nie ponoszono wydatkéw z budzetu srodkéw europejskich.

(akta kontroli tom Il str. 2-5, 8)

2.2. Plan wydatkow Stacji w latach 2021-2022 zwigkszono o $rodki z rezerw

celowych z budzetu panstwa w kwocie 796,9 tys. zl, z przeznaczeniem na

sfinansowanie podwyzek wynagrodzen dla pracownikéw medycznych wraz

z pochodnymi od wynagrodzen, j.:

— w 2021 r. w poz. 56 o kwote 354,8 tys. zt, z ktdrej wykorzystano 329,3 tys. zt
(92,8%). Srodki finansowe zostaly terminowo rozliczone, a niewykorzystang
kwote 25,5 tys. zt zwrdcono 28 grudnia 2021 r. na rachunek bankowy
Wojewodzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lublinie (dalej: WSSE);

— w2022 r. w poz. 72 o kwote 442,1 tys. zt, z ktorej wykorzystano 4274 tys. zt
(96,7%). Niewykorzystang kwote 14,7 tys. zt zwrécono 28 grudnia 2021 r. na
rachunek bankowy WSSE.

Ponadto plan finansowy PSSE zostat w 2021 r. zwiekszony o:

— 169 tys. zt na podstawie ustawy z dnia 1 pazdziernika 2021 r. o zmianie ustawy
budzetowej na rok 20217 z przeznaczeniem na dodatkowy fundusz motywacyjny
w wysokosci 6% wynagrodzen osobowych planowanych na rok 2021, z ktérych
wyptacono dodatki motywacyjne w kwocie 142 tys. zt i pochodne od tych
dodatkow;

— kwote 50 tys. zt pochodzacg z rezerwy Wojewody Lubelskiego z przeznaczeniem
na remont pomieszczen biurowych w budynku PSSE. Ustalono, ze prace
remontowe zostaty wykonane zgodnie z umowg, w ustalonym terminie.
Wykorzystano 49,7 tys. zt (99,4%), a kwote 0,3 tys. zt zwrdcono 29 grudnia
2021 r. na rachunek bankowy WSSE.

(akta kontroli tom Il str. 9-33, 72-89, 107-126)

2.3. Kontrolg objeto probe wydatkébw wykonanych przez PSSE w wysokoSci
2251 tys. z}, z tego 211,9 tys. zt w 2021 r. (5,4% wydatkow) i 13,2 tys. zt w 2022 .
(0,4% wydatkéw)®. Ustalono, ze wydatki zostaty rzetelnie skalkulowane, dokonane
do wysokosci kwot ujetych w planie finansowym Stacji oraz stuzyty realizacji celéw
PSSE. Zakupow dokonano po przeprowadzeniu postepowan o udzielenie zamoéwien
publicznych, zgodnie z postanowieniami regulaminu udzielania zamowien
publicznych, ustalonego zarzadzeniem nr 5/2014 Dyrektora PSSE z dnia
22 pazdziernika 2014 r.°.

Nie wystapity przypadki nieterminowych pfatnosci, skutkujacych zaptaceniem
odsetek, kar lub optat.
(akta kontroli tom Il str. 35-292, 357-369)

7 Dz. U. poz. 1900.
8  Zbadano najwyzsze kwotowo wydatki na zakup ustug remontowych i pozostatych, podroze stuzbowe
i szkolenia pracownikéw oraz wydatki majatkowe.
9 Zmiany dokonano zarzadzeniem nr 7/2018 Dyrektora Stacji z dnia 19 pazdziemika 2018 r.
4



24. Zobowigzania PSSE na koniec 2021r. (276,1tys. zt) dotyczyly gitdwnie
wynagrodzen wraz z pochodnymi (257,8 tys. zt) oraz zakupu energii (15,7 tys. Z).
Zobowigzania na 30 wrzesnia 2022 r. wyniosty 1,5 tys. zt i wynikaly z zakupu
materiatdw i wyposazenia, energii i ustug z terminem ptatnoSci przypadajacym
w pazdzierniku 2022 r. Zobowigzania wymagalne nie wystapity.

(akta kontroli tom Il str. 370-402)

2.5. Analiza faktur za ustugi dystrybucji energii elektrycznej w 2022 r. (styczen-
wrzesien) wykazata, ze nie zawieraty optat za pobor energii biernej oraz za
przekroczenie mocy umownej. PPIS wyjasnita, Zze analizowano optacalnos¢
wykorzystywanej grupy taryfowej C11 w pordwnaniu do stosowania innej,
wielostrefowej. O wyborze grupy taryfowej C11 zadecydowaly: praca w godzinach
7.30-15.05 bez mozliwosci korzystania z tafiszej energii nocnej oraz korzystanie

z sieci niskiego napiecia (do 40kW). W sprawie dziatan podjetych w zwigzku

zwejsciem w zycie ustawy z dnia 7 pazdziernika 2022 r. o szczegolnych

rozwigzaniach stuzacych ochronie odbiorcow energii elektrycznej w 2023 r. w

zwigzku z sytuacjg na rynku energii elektrycznej'© wskazata, ze w PSSE podjeto

dziatania polegajace m.in. na:

— wprowadzeniu Planu Oszczedno$ciowego w PSSE (zarzadzenie nr 9/2022
Dyrektora PSSE z 3 listopada 2022 r.), w ktérym ustalono m.in. zakaz uzywania
indywidualnych zrodet ogrzewania (grzejniki elektryczne, klimatyzacja) oraz
nakazano wytgczanie wszystkich urzadzen elektrycznych po zakoriczonym dniu
pracy;

— Zzlozeniu dostawcy energii elektrycznej o$wiadczenia, o ktorym mowa w art. 5
ustawy z dnia 27 pazdziernika 2022 r. o srodkach nadzwyczajnych majacych na
celu ograniczenie wysokosci cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektorych
odbiorcéw w 2023 r.™1.

W celu ograniczenia zuzycia energii w latach 2020-2022, m.in. :
— wymieniono o$wietlenie w remontowanych pomieszczeniach na lampy LED,
— usunieto zbedne elementy instalacji trojfazowe;,
— zastgpiono  nieenergooszczedne  urzadzenia  (loddwki,  zamrazarki)
nowoczesnymi 0 mniejszym zuzyciu energii elektrycznej.
(akta kontroli tom Il str. 403-442)

2.6. W 2021 r. zapobiegawczemu nadzorowi sanitarnemu PSSE podlegaty 5693
obiekty. Wykonano 3694 kontrole (planowe i dorazne) w 1149 obiektach oraz
przeprowadzono 5165 wywiaddw epidemiologicznych zwigzanych z chorobami
zawodowymi. W trakcie 170 kontroli stwierdzono nieprawidtowosci, z tego tytutu
natozono 74 mandaty w wysokosci 8,5 tys. zt.

W 2022 r. (wedtug stanu na 30 wrze$nia) zapobiegawczemu nadzorowi sanitarnemu
PSSE podlegato 6449 obiektow. Przeprowadzono 4947 kontroli w 1118 obiektach
oraz 3596 wywiaddw. W trakcie 177 kontroli stwierdzono nieprawidtowosci, z tego
tytutu natozono mandaty na kwote 12 tys. zt.

W 2021 r. przekazano do badar laboratoryjnych 325 prébek, a w 2022 r. (do 30
wrze$nia) — 266.
(akta kontroli tom Il str. 443-456)

Plan kontroli na 2021 r. przewidywat przeprowadzenie 1198 kontroli, z ktdrych
wykonano 732 (tj. 61,1%). PPIS wyjasnita, ze niewykonanie planu kontroli zwigzane
byto z konieczno$cig realizacji zadan wynikajacych ze stanu epidemii, zaréwno

10 Dz.U.z2023r. poz. 269.
" Dz. U. poz. 2243, ze zm.
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zuwagi na duzg ilos¢ obowigzkéw zwigzanych z zapobieganiem szerzeniu si¢
wirusa, ale rowniez z powodu niedostepno$ci obiektéw (np. zdalne nauczanie w
placéwkach o$wiatowych, unieruchomione hotele itp.).

PPIS wyjasnita, ze w latach 2020-2022 pozyskane $rodki finansowe z budzetu
panstwa, w tym z rezerw celowych oraz z budzetu Wojewody Lubelskiego pozwolity
na zachowanie ciggtosci i ptynnosci pracy Stacji oraz pokrycie naleznoSci.
Nie napotkano trudno$ci w zwigzku z funkcjonowaniem Zintegrowanego Systemu
Badan Laboratoryjnych. Probki zywnos$ci oraz wody byty dostarczane gtownie do
laboratorium PSSE w Janowie Lubelskim oraz WSSE, natomiast probki w kierunku
nosicielstwa do PSSE w Janowie Lubelskim. Gtéwnym problemem w PSSE
w zwigzku z realizacjg ustawowo przewidzianych zadan byty dodatkowe obowigzki
zwigzane z wystapieniem epidemii koronawirusa. Zaangazowano niemal wszystkich
pracownikbw do pracy przy COVID-19. Najwazniejsze dziatania obejmowaly:
obstuge systemow'2, przeprowadzanie wywiadéw epidemiologicznych, naktadanie
obowigzku odbycia kwarantanny, kierowanie na badania w kierunku COVID-19 os6b
przebywajacych na kwarantannie i w ogniskach epidemiologicznych. Dodatkowe
zadania spowodowaty konieczno$¢ pracy w systemie siedmiodniowym, w godzinach
nadliczbowych, dodatkowo wprowadzono system dwuzmianowy. Realizacja zadan
zawartych w Krajowym Planie Zarzadzania Kryzysowego natozonych na PPIS
przebiegata bez trudnosci finansowych.

W latach 2021-2022 Gtoéwny Inspektor Sanitarny (dalej: GIS) nie wydawat PPIS
polecenn dotyczacych podjecia okreslonych czynnoSci zapobiegawczych lub
kontrolnych na podstawie art. 8a ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o
Panstwowej Inspekcji Sanitarnej's.

(akta kontroli tom Il str. 457-461, 508-509)

W dziatalnosci PSSE w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ PSSE w zbadanym zakresie.
Wydatki budzetowe ponoszono zgodnie z przepisami o finansach publicznych.
Whioskowanie o przyznanie $rodkow finansowych z rezerw celowych byto
uzasadnione, aotrzymane kwoty wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem.
Postepowania o udzielenie zamowien publicznych zostaty przeprowadzone zgodnie
z obowigzujacymi w Stacji uregulowaniami wewnetrznymi. W PSSE podejmowano
dziatania w celu ograniczenia zuzycia energii.

3. Zatrudnienie i wynagrodzenia

3.1. Przecietne zatrudnienie w PSSE w 2022 r. (do 30 wrze$nia) wyniosto 34 etaty
i w poréwnaniu do 2020 r. wzrosto 0 4 etaty.

W okresie od 3 listopada 2020 r. do 31 grudnia 2022 r. z pracy w PSSE odeszto
cztery osoby (na prosbe pracownika za porozumieniem stron i z powodu przej$cia
na emeryture) i jednoczesnie przyjeto do pracy czterech nowych pracownikow.

Objete badaniem dwa postepowania w sprawie zatrudnienia trzech pracownikéw
wykazaly, ze uzyskano zgode WSSE na zatrudnienie nowego pracownika, oferty
pracy zostaly opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie
internetowej PSSE. Osoby przyjete na stanowiska stazysty i mtodszego asystenta
posiadaty wymagane kwalifikacje i staz pracy, zgodnie z rozporzadzeniem Ministra

2 Systemu Ewidencji Wjazdow do Polski (EWP) i Systemu Ewidencji Paristwowej Inspekcji Sanitarnej (dalej:
SEPIS).
3 Dz.U.z2021r. poz. 195, ze zm.



Stwierdzone
nieprawidtowosci

OCENA CZASTKOWA

OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

Zdrowia z 22 marca 2010 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych na poszczegdine
stanowiska pracy w stacji sanitarno-epidemiologicznej'.

W latach 2021-2022 nie zlecano wykonania zadan na podstawie umoéw cywilno-
prawnych.

PPIS wyjasnita, ze w latach 2021-2022 nie podejmowata dodatkowych zaje¢
zarobkowych. Dwoch pracownikow Stacji otrzymato w 2013 r. i w 2020 r. zgode na
wykonywanie takich zajec, przy czym zgody te utracity wazno$¢ 5 lutego 2021 r,
W latach 2021-2022 nie udzielano zgdéd w tym zakresie. PPIS wskazata, ze
zatrudnienie w PSSE nie byto wystarczajace dla realizacji wyznaczonych dziatan
zwigzanych z pandemig COVID-19, jednak nie zgtaszano potrzeb na dodatkowe
etaty. Postanowiono wykorzysta¢ posiadane zasoby pracownikow. Zgodnie
z wytycznymi GIS i LPWIS realizowano zadania w wydtuzonych godzinach czasu
pracy. Otrzymywane srodki finansowe byly wystarczajace do realizacji zadan Stacji.

(akta kontroli tom Il str. 293-330, 457-461)

3.2. Wydatki na wynagrodzenia w 2021 r. wyniosty 2962,8 tys. zt i w poréwnaniu
do 2020 r. wzrosty 0 589,7 tys. z4, tj. 0 24,8%. W 2022 r. (do 30 wrzes$nia) wyniosty
2410,1tys. zt. Nie zostala przekroczona kwota wydatkdbw na wynagrodzenia
okreslona w planie finansowym (po zmianach).

Przecietne miesieczne wynagrodzenie na jednego petnozatrudnionego w 2022 r. (do
30 wrzesnia) wyniosto 7857,63 zti byto 0 17,9% wyzsze niz w 2020 r. (6665,33 z1).

Wzrost wynagrodzer wynikat z podwyzek dla pracownikéw wykonujacych zawod
medyczny oraz wyptaty specjalnego dodatku motywacyjnego na podstawie art. 46a
ustawy z 19 listopada 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach stuzacych realizacji
ustawy budzetowej na rok 202115.

Regulamin pracy'® nie przewidywat wyptacania nagrod, przewidywat natomiast
premie i dodatek specjalny. Fundusz premiowy ustalany byt comiesiecznie,
np. w styczniu 2021 r. wyniost 12% uposazen zasadniczych pracownikéw. Dodatek
specjalny do 1 lipca 2021 r. wynosit 5%, a po tym dniu 10% i byt wyptacany
pracownikom za czynnosci kontrolne zgodnie z § 1 i 2 rozporzadzenia Ministra
Zdrowia z 5 lipca 2002 r. w sprawie trybu przyznawania pracownikom Parnstwowe;
Inspekcji Sanitarnej wykonujacym czynnosci kontrolne dodatku specjalnego do
wynagrodzenia oraz wysokosci tego dodatku'”.

(akta kontroli tom Il str. 294, 296-298, 332-341)

W dziatalnosci PSSE w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalnos¢ PSSE w zbadanym zakresie.
Wydatki na wynagrodzenia wykonano w granicach limitbw kwot okreslonych w
planie finansowym. Premie dla pracownikbw przyznawano zgodnie z
obowigzujacymi uregulowaniami.

4. Prawidtowos$é sporzadzania sprawozdan budzetowych
i w zakresie operacji finansowych

4.1. Kontrolg objeto prawidtowo$¢ sporzadzania przez PSSE rocznych sprawozdan
budzetowych za 2021 r. oraz miesigcznych za wrzesien 2022 r.:

4 Dz.U.z2010r. Nr 48 poz. 283.

5 Dz.U.z2020 r. poz. 2400, ze zm.

6 Zarzadzenie nr 7/2021 Dyrektora PSSE z 19 maja 2021 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy
w PSSE.

7 Dz.U.z2021r. poz. 2243.
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faktycznego

— o stanie $rodkéw na rachunkach bankowych panstwowych jednostek
budzetowych (Rb-23),

— z wykonania planu dochodéw budzetowych (Rb-27),

— z wykonania planu wydatkéw budzetu panstwa (Rb-28)

oraz sprawozdan w zakresie operacji finansowych za |V kwartat 2021 r. i za lll kwartat

2022 r. o stanie nalezno$ci oraz wybranych aktywéw finansowych (Rb-N) i o stanie

zobowigzan wedtug tytutdw diuznych oraz poreczen i gwarancji (Rb-Z).

Sprawozdania zostaty sporzadzone prawidtowo pod wzgledem merytorycznym
i formalno-rachunkowym oraz terminowo przekazane do WSSE, zgodnie
zrozporzadzeniami  w  sprawie  sprawozdawczo$ci  budzetowej'®  oraz
rozporzadzeniem Ministra Finansoéw, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia
17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdan jednostek sektora finanséw publicznych
w zakresie operacji finansowych'®, Kwoty wykazane w sprawozdaniach byty zgodne
z danymi wynikajacymi z ewidencji ksiegowe;j.

(akta kontroli tom Il str. 372-402, 462-507)

W dziatalnosci PSSE w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowo$ci.

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie opiniuje objete kontrolg sprawozdania
budzetowe i w zakresie operacji finansowych. Zostaty one prawidtowo sporzadzone i
terminowo przekazane do WSSE.

5. Wykorzystanie srodkow finansowych na
przeciwdziatanie pandemii COVID-19

51. W latach 2020-2022 PSSE na realizacje zadan zwigzanych
z przeciwdziataniem pandemii COVID-19 otrzymata z Funduszu $rodki finansowe
w kwocie 661,7 tys. zt, z ktérej wykorzystano 640,1 tys. zt (odpowiednio: 208,5 tys.
zt, 309,5 tys. zti 122,1 tys. zt). Srodki finansowe przeznaczono na dodatki specjaine
dla pracownikow wykonujgcych czynno$ci kontrolne, wynagrodzenia za nadgodziny
i dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz pochodne od tych wypfat. Ponadto w
2021 r. ze $rodkdw przewidzianych w planie finansowym PSSE i z rezerw celowych
poniesiono m.in. wydatki na zakup $rodkéw czystosci, wyposazenia, materiatow
biurowych i innych (32 tys. zt).

Badaniem objeto dodatki specjalne wyptacone za okres od kwietnia do czerwca
2021 r. (42,6 tys. #, 1. 13,8% ogdtu wydatkéw) i za styczen 2022 r. (28,4 tys. z,
tj. 23,2%). Ustalono, ze zostaty one przyznane zgodnie z przyjetymi w PSSE
kryteriami. W zalezno$ci od przyznanych PSSE $rodkéw finansowych, co miesigc
ustalano procentowg wysoko$¢ dodatku z podziatem na stopien zaangazowania
pracownika. Od kwietnia do czerwca 2021r. procent przyznanego dodatku
specjalnego wyniost od 13,9% do 24% (od 167,78 zt do 959,76 zt brutto),
a w styczniu 2022 r. od 5,1% do 15,3% (od 197,48 zt do 750 zt brutto). Dodatek nie
byt przyznawany osobom, ktére nie wykonywaty czynno$ci za ktore byt przyznawany
(w tym z powodu urlopéw i zwolnien lekarskich).

Wynagrodzenia za godziny nadliczbowe wyptacane byty za prace w soboty
i w niedziele wykonywang w zwigzku ze szczegdlnymi potrzebami pracodawcy, na

8 Rozporzadzenie Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczosci
budzetowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1564, ze zm.) oraz rozporzadzenie Ministra Finanséw z dnia 11 stycznia
2022 r. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej (Dz. U. poz. 144, ze zm.).

9 Dz. U. poz. 2396, ze zm.
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Prawo zgtoszenia
zastrzezen

podstawie art. 151 § 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy?.
Whioski z zamiarem pracy w godzinach poza regulaminowym czasem pracy byty
akceptowane przez PPIS i kierownika Oddziatu Nadzoru Sanitarnego. W systemie
SEPIS istniata mozliwo$¢ weryfikacji wykonanej pracy.

(akta kontroli tom Il str. 510-583)

5.2. Ofrzymane $rodki z Funduszu i koszty z nich sfinansowane
ewidencjonowano zgodnie z Zaktadowym planem kont?!, na koncie 853 ,Fundusze
celowe” i 135 ,Rachunek srodkdw funduszy specjalnego przeznaczenia”.

(akta kontroli tom Il str. 510-577)

W dziatalnosci PSSE w przedstawionym wyzej zakresie nie stwierdzono
nieprawidtowosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalnos¢ PSSE w zbadanym zakresie.
Srodki finansowe otrzymane na przeciwdziatanie pandemii COVID-19 zostaty
wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem i prawidtowo zaewidencjonowane
w ksiegach rachunkowych PSSE.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci, Najwyzsza Izba Kontroli nie
formutuje uwag i wnioskow.

V.Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgtoszenia na pisSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza si¢
do dyrektora Delegatury NIK w Lublinie. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Lublin, 28 lutego 2023 r.
p.o. Dyrektor

Kontrolerzy: Delegatury Najwyzszej Izby Kontroli
. w Lublinie
Katarzyna Kuziota Edward Szempruch
Gtéwny specjalista kontroli panstwowe;
Podpis Podpis

Dariusz Barej
Specijalista kontroli paristwowej

2 Dz U.z2022r. poz. 1510, ze zm.
21 Zalgcznik nr 3 do zarzadzenia Dyrektora PSSE nr 13/2020 z 17 grudnia 2020 r.
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